
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 

OGGETTO: Nomina e costituzione del Consiglio di Amministrazione di Ateneo – Quadriennio 2024/2028. 

 

IL RETTORE  
 

VISTA la legge 14.08.1982, n.590 relativa alla istituzione di questo Ateneo Statale; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTI gli artt.24, 25 e 26 dello Statuto vigente dell’Ateneo relativi alla composizione del Consiglio di 

Amministrazione; 

VISTO l’art.22 lett.j dello Statuto di Ateneo, relativo all’attribuzione del Senato Accademico per 

l’individuazione della rosa di candidati del Consiglio di Amministrazione;  

VISTO l’art.24 del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 158 del 4.03.2013, modificato 

con D.R. n.427 del 23.03.2022, relativo alla composizione del Consiglio di Amministrazione; 

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 16.07.2024 relativa alla 

emanazione di avviso pubblico finalizzato all’individuazione di cinque componenti appartenenti ai 

ruoli dell’Ateneo e di tre componenti non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo per il quadriennio 

2024/2028; 

VISTO  il D.R. n.1832 prot. n.67100 del 4.09.2024 relativo all’emanazione di apposito avviso pubblico 

finalizzato all’individuazione di otto componenti il Consiglio di Amministrazione;  

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 16.10.2024 dalla quale si evince 

che il Senato Accademico ha individuato tra le candidature pervenute la seguente rosa di nomi da 

proporre al Rettore: Avv. Pierluigi Pennetta, Dott. Angelo Marrone, Dott. Lorenzo Appignani, 

Dott. Massimiliano Vito, Dott. Daniele Giangiulli, Prof.ssa Grazia Buta, Prof.ssa Elisabetta 

Dimauro, Prof. Stefano Civitarese Matteucci, Prof. Ing. Samuele Biondi, Prof. Giacomo Cavuta, 

Prof. Michele Antonio Rea, Dott.ssa Lorella De Lellis e Dott.ssa Elvira D’Annunzio; 

VISTO il D.R. n.  1867 del 6.09.2024 con il quale sono state indette le elezioni delle rappresentanze 

studentesche negli organi e organismi di ateneo ed extra ateneo per il biennio accademico 2024-

2026; 

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 12.11.2024 con la quale sono stati 

ratificati, ai sensi dell’art. 22, comma 2 lett. q), gli esiti elettorali per la nomina dei rappresentanti 

degli studenti negli organi e organismi universitari ed extra universitari; 

PRESO ATTO che nel Consiglio di Amministrazione risultano eletti per il biennio accademico 2024-2026 gli 

studenti Di Sante Alessandro e Pignocchi Alessio, 

ESAMINATA la rosa dei candidati proposti dal Senato Accademico, tra i quali il Rettore provvede a nominare i 

cinque componenti appartenenti ai ruoli dell’Ateneo e i tre componenti non appartenenti ai ruoli 

dell’Ateneo nel Consiglio di Amministrazione, per il quadriennio 2024-2028, 

 

D E C R E T A 

 

ART.1 – a far data dal presente provvedimento sono nominati nel Consiglio di Amministrazione dell’Università “G. 

d’Annunzio” Chieti-Pescara, per il quadriennio 2024-2028, quali componenti appartenenti ai ruoli dell’Ateneo: il Prof. 
Samuele Biondi, la Prof.ssa Grazia Buta, la Dott.ssa Elvira D’Annunzio, la Prof.ssa Elisabetta Dimauro, il Prof. 

Stefano Civitarese Matteucci e, quali componenti non appartenenti ai ruoli dell’Ateneo: il Dott. Lorenzo Appignani, 

il Dott. Angelo Marrone e l’Avv. Pierluigi Pennetta. 

 

ART.2 - a far data dal presente provvedimento sono nominati quali rappresentanti degli studenti nel Consiglio di 

Amministrazione dell’Università “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, per il biennio accademico 2024-2026, i Sigg. Di 

Sante Alessandro e Pignocchi Alessio.   

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

ART.3– Il Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo per il quadriennio 2024-2028 risulta così costituito: 

 

Prof. Ing. Samuele Biondi  componente appartenente ai ruoli dell’Ateneo 

Prof.ssa Grazia Buta   componente appartenente ai ruoli dell’Ateneo 

Dott.ssa Elvira D’Annunzio   componente appartenente ai ruoli dell’Ateneo 

Prof.ssa Elisabetta Dimauro  componente appartenente ai ruoli dell’Ateneo 

Prof. Stefano Civitarese Matteucci  componente appartenente ai ruoli dell’Ateneo 

Dott. Lorenzo Appignani  componente non appartenente ai ruoli dell’Ateneo 

Dott. Angelo Marrone   componente non appartenente ai ruoli dell’Ateneo 

Avv. Pierluigi Pennetta   componente non appartenente ai ruoli dell’Ateneo 

Sig. Alessandro Di Sante   in rappresentanza degli studenti 

Sig. Alessio Pignocchi   in rappresentanza degli studenti. 

 

ART.4- Il mandato dei rappresentanti degli studenti decorre dalla data del presente decreto e fino al 30.09.2026. 

 

ART.5 – Ai sensi dell’art.66 comma 3 dello Statuto di Ateneo, decade automaticamente dalle funzioni il componente 

che non partecipi per tre volte consecutive alle sedute dell’organo, salvo che l’assenza sia dovuta a motivi gravi e 

documentati previsti dalla normativa vigente. 

 

ART.6 – Nei casi di decadenza, cessazione o dimissioni di cui all’art.66 comma 4 dello Statuto di Ateneo, i componenti 

sono sostituiti con proprio decreto, secondo le modalità previste dall’art. 26 dello Statuto. 

 

ART.7 – Ai componenti di cui all’art.3 è attribuita una indennità di carica annua (lordo prestatore) come stabilito 

nell’allegato A del Regolamento delle indennità di carica, delle altre indennità e dei gettoni di presenza, emanato con 

D.R. n.784 del 22.03.2018, modificato con DD.RR. n.1986/2018, n.479/2019 e n.2004 del 26.09.2024.  
 

 

Il presente Decreto viene protocollato, pubblicato sull’Albo Pretorio online e trasmesso agli organi ed uffici 

competenti per gli atti ad esso connessi. 
 

         IL RETTORE  

  Prof. Liborio STUPPIA 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp 
 
 


		2024-11-14T16:13:41+0100
	IT
	Stuppia Liborio




